que no aporta nada. 

Pasamos ya a la Parte No Resolutiva. 

Señor Secretario. 

II. PARTE NO RESOLUTIVA. 

CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA 

GESTIÓN: 

1º. 30. Tomar conocimiento: 

- De las resoluciones de la Junta de 

Gobierno Local, desde la número mil 

seiscientos ochenta y cuatro (1.684) de tres 

de febrero de dos mil veinticinco, a la 

cuatro mil trescientos cincuenta (4.350) de 

siete de marzo de dos mil veinticinco.  

- De los decretos de la Alcaldía, desde el 

quinientos ochenta y uno (581) de tres de 

febrero de dos mil veinticinco, al mil 

cuatrocientos sesenta y ocho (1.468) de 

siete de febrero de dos mil veinticinco. 

Señor Secretario 

A continuación, mociones, ruegos y 

preguntas. 

2º. Mociones 

MOCIONES PRESENTADAS POR EL 

GRUPO MUNICIPAL DEL BLOQUE 

NACIONALISTA GALEGO 

Primera. Moción relativa a la situación